РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат № 24»

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»)

П Р И К А З

24 октября 2024 г.      № 187-од
г. Петрозаводск

Об утверждении дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программы «Зал боевой и воинской Славы», адаптированной для обучающихся с

ОВЗ и нарушениями интеллекта и перспективного плана работы музея «Зал боевой

и воинской Славы»

В соответствии с ч. 1 и ч. 3 статьи ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Федерального закона Российской

Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в

целях организации работы с обучающимися по патриотическому воспитанию,

воспитанию, любови к Родине и привитию неприятия геноцида

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую

программу «Зал боевой и воинской Славы», адаптированную для

обучающихся с ОВЗ и нарушениями интеллекта в возрасте от 7 до 23 лет,

социально-гуманитарной направленности, стартового уровня, срок

реализации: 34 часа в год, приложение.

2. Утвердить перспективный план работы музея «Зал боевой и воинской

Славы», приложение.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заведующего отелом

воспитательной работы Вагину К.А.

Директор                                                                                                 М.Н. Кузьмина

		2025-02-20T13:59:17+0300
	Кузьмина Марина Николаевна